Io me do bon tempó ad caccia et ad altri piaceri (non 
ommictendo lofficio, ne la scola), et sto sano per gratia de 
N. S. Dio. et cussi spero viverence per ladvenire, perche layro 
et lo paese me satisfanno tanto, che non se porria dire piu et 
dovuncha vado, so ben visto et accarizato da tucti questi Hun-
gari. per humanita loro, ricomandome de continuo a V. S. 
basandoli le manu et prego di sempre lo prospere et felice 
statu una cum li Illustrissimi Signore su Consorte, et figlioli. 

Strigonia XVII . Novembris 1487. 
Illustrissime D. Y. 

Filius obsequentissimus Hyppolitus 
Estensis de Aragónia Strigoniensis 

Illustrissime et Excelentissime Domine, Domine Eleo-
nore de Aragónia, Ducisse Ferrarie etc. matri et Domine 
observandissime. 

(Modénai államltár.) 

227. 

1487. Hippolit esztergomi érsek elöhbenihez hasonló értelemben 
irt levele apjához, Herkules ferrárai herczeghez. 

Illustrissime Princeps et Excellentissime Domine, páter 
et Domine observandissime post humillimas íilij commenda-
tiones. Questi di per una cavalcata, scripsi ad A'. Excelentia, 
quauto fi allhora mi era occorso, adesso per questo laviso, 
como la Maesta de la Signora Regina, e guarita per gratia 
de X. S. Dio, secondo per lettere soe et per relatione de Tadio 
de Lardi, che retoruo heri sera da lei, ho inteso, et tuctavia 
attende ad reeuperare la pristina sanita, ho ne volute avisare 

V. S., rendeiidoHie certo ne liavera contenteze, altro non ce 
de novo digno daviso, si non, che io sto sano et questo ayro 
me comporta tanto bene, quanto dire se possa, et me piglio 
de li piaceri assai et cavalco qualche volta ad caccia (non 
posponendo lofficio et la scola,) et dovuncha vado, so ben 
visto et accarizato da tucti questi Hungari adeo, che spero 
viverence lieto et sano, pregando N. S. Dio sempre me faccia 
interdere lo semele de Y. S. et da ben in meglio, continua-
mente la prospere insiemi con li Illustrissimi Consorte et 
íiglioli soi, et basandoli le manu, de continuo me li rico-
mando. 

Strigonia X Y I I . Novembris 1487. 
Illustrissima D. Y. 

Filius obsequentissimus Hyppolitus 
Estensis de Aragónia Strigoniensis etc. 

Illustrissimo et Excelentissimo Domino Domino Herculi 
Estensis, Ferrarie Duci etc. patri et Domino observan-
dissimo. 

(Modénai államltár.) 

228. 

1487. A velenczei államtanács Rómában lévő követe által figyel-
mezteti a Pápát, hogy a mayyar országból jött Pondini Fe-

rencz követ hitelt nem érdemel stb. 

MCCCCLXXXYII . die YI. Decembris. 
Oratoribus nostris in Urbe. 
. . . Alié deinde recentiores vestre litere supervenere 

dierum scilicet X X V I I I . et X X Y I I I I . ex quorum alteris 
preter liberalem comunicationem vobis coníidenter factam per 
Summum Pontificem rerum contingentium, preterque exem-
pla vobis exliibita literarum, quas seripsere Serenissimi Reges 
Angiié et Castelle, intelleximus quoque id, quod inter cetera 
Beatitudo Sua vobis dixit exposuisse sibi illum Franciscum 
Pandinj Floreníinum, qui ex Hungaria per lianc Urbem no-
stram istuc accessit, circa intelligentiam ineundam cum illo 

MON. HIINO. HIST. ACT. E X T . VI. 24 

Serenissimo Rege Hungarie, super qua propositionem cum 
Sanctitas prefata cupiat accipere mentem nostram, volumus, 
ut post actas debitas gratias pro dicta paterna participatione 
eidem respondeatis consueta synceritate animi, quod cum di-
ctus Franciscus nullás habeat literas eredentiales, parum est 
ei adbibenda fides in bujusmodi matéria, que maximi est 
ponderis, sicuti dum ipse liic esset et aliquid etiam nobis teti-
gerit, nullám sibi fidem prestitimus. Preterea subjungetis, 
quod semper animus noster fűit syncerissimus erga Majesta-
tem prefati Regis, cum quo integra benivolentia et amicitia 
nobis est, et ob id continue studentes evitare ea, que aliquam 
de nobis suspicionem sibi afferre possent, cum Cesarea Ma-
jestas et Serenissimus ejus filius Romanorum Rex, nos alias 
tentarj fecerint, ut secum phedus iniremus, excusavimus nos 
id facere non posse ea ratione, quod omnes amici eramus, ut 
sumus Majestatum Suarum, et ipsius Regis Hungarie, quo fit, 
ut si modo id cum eodem Rege faceremus, quod cum dictis 
Majestatibus facere noluimus : relinquimus considerationi 
Sanctitatis Sue, quanta amicitie nostre lesione afficeremus 
Majestates prefatas. Et propterea solita ingenuitate nostra 
loquentes, arbitramur, quod illa ratio, que nos movit, ut non 
satisfaceremus requisitioni Imperialis Celsitudinis et filij sui, 
nos inducere liabeat ut nunc etiam neutrales simus pro con-
servanda amicicia cum quolibet predictorum, ne aliqua oria-
tur perturbatio aliena ab eo desiderio quietis, quod scimus 
tenere Sanctitatem Suam, et nos. Et etc. 

De parte 157 
De non 3 
Non sinceri 4 
(Velenczei államkönyv 120.1.) 

229. 

1187. Eleonóra ferrárai herczegné levele Beatrix királynéhoz, 
melyben mentegetödzvén, hogy a Hippolitot Magyarországba kí-
sérő Correggio Borso Ferrárába való visszatérése óta tudósí-
tásokat külön futár által nem küldött, az említett királyné 
betegsége fölött aggodalmainak s részvétének ad kifeje-
zést, s a levél utóiratában Corvin Jánosnak Blankával Mi-
lánóban véghez ment ünnepélyes eljegyeztetését, illetőleg gyürü-